



«اروند» به سینماهای کشور آمد



فیلم سینمایی «اروند» که محوریت آن هشت سال دفاع مقدس است، اکران خود را در سینماهای کشور آغاز کرد. فیلم سینمایی «اروند» ساخته پوریا آذربایجانی و تهیه‌کنندگی مهدی داوری است. این دومین سال متوالی است که سعید آقاخانی در نقشی کاملاً جدی و غیرکمدی مقابل دوربین قرار گرفته است. عوامل «اروند» عبارتند از نویسنده و کارگردان: پوریا آذربایجانی، مدیرفیلمبرداری: مرتضی غفوری، تدوین: امیر ادیب پرور، صدابردار: محمود خرسند، طراح صحنه و لباس: مهدی موسوی، آهنگساز: کارن همایونفر، طراح گریم: کامران خلج، جلوه‌های ویژه میدانی: محمدرضا شرف‌الدین، جلوه‌های ویژه کامپیوتری: امیرسحرخیز، منشی صحنه: جمشید خندان، گروه کارگردانی: پاتنه آحسینی، مهدی سلیمانی منصور، سعیدروشن، مدیرتدارکات: سهراب دادگستر، عکس: مونا سرتوه، مدیر تبلیغات: میثم میرزایی، روابط عمومی: محمداصداق شایسته، مجری طرح و مدیرتولید: پیمان جعفری، تهیه‌کننده: مهدی داوری.



میزبانی از حورا و خداحافظی طولانی

در دومین جشنواره بین‌المللی فیلم آل لایتز فیلم «حورا» ساخته غلامرضا ساغرچیان در بخش مسابقه فیلم‌های اول حضور دارد. این نخستین حضور جشنواره‌ای فیلم در خارج از کشور محسوب می‌شود. فیلم سینمایی «خداحافظی طولانی» کاری از فرزاد مومن نیز در بخش انتخاب‌های ارزشمند جشنواره به نمایش در می‌آید. به جز این دو فیلم، فیلم‌های «ته چین» ساخته مهدی حسینی و «جاده تباهی» ساخته یاسر طالبی، «دزدگیر» ساخته مانعی معصومی و «گزارشی درباره مینا» ساخته کاوه مظاهری و «آنا» ساخته عسل غریب حضور خواهند داشت.



بهترین انیمیشن جشنواره «غدیر»

انیمیشن «ناسور» به کارگردانی کیانوش دالوند و تهیه‌کنندگی مشترک محمد حسین قاسمی و داریوش دالوند در جشنواره و بازار جشنواره غدیر کشور عراق حضور داشت و در مراسم اختتامیه این جشنواره جایزه بهترین انیمیشن را دریافت کرد. جایزه بهترین انیمیشن که با عنوان «الجرح الخالد» شناخته می‌شود، در میان آثار از کشورهای ایران، عراق، سوریه، لبنان و مصر به این انیمیشن سینمایی تعلق گرفت. این انیمیشن سینمایی که محرم و صفر در سینماهای کشور اکران می‌شود، روایت زندگی عیدالله بن حر جعفری یکی از کوفیانی است که از امام حسین (ع) دعوت کرده است.



«چهل مروارید» با موضوع شهدای غواص

ابراهیم اصغری تهیه‌کننده «چهل مروارید» گفت: از چند روز گذشته تدوین این فیلم سینمایی آغاز شده است. وی افزود: «چهل مروارید» فیلمی سینمایی با محوریت شهدای غواص است که شامل اطلاعات عملیات کربلا ۴ و کربلا ۵ است. حدود ۹۰ درصد این فیلم در شهرک دفاع مقدس و بقیه آن در تهران و مشهد فیلمبرداری شد. «چهل مروارید» داستان گروهی از غواصان شهید را تداعی می‌کند که در این داستان یونس به‌عنوان فرمانده گردان غواصان ۳، شب قبل از عملیات در پی حفر تونل مفقودالآثر می‌شود تا اینکه... بروز ارجمند... به‌عنوان بازیگر اصلی این فیلم ایفای نقش کرده‌اند.



اجرای «آخرین سفر» در مولوی



نمایش «آخرین سفر» به نویسندگی و کارگردانی مریم منصوری از اواخر مهر تا نیمه آبان ماه سال جاری در سالن اصلی تالار مولوی به روی صحنه می‌رود. منصوری گفت: «آخرین سفر» یک ملودرام است که بر محور روابط انسانی گسترش یافته و موازنه قدرت و کلام را در رابطه آدم‌ها بررسی می‌کند؛ این که آیا رسیدن به پله بالاتری از قدرت، دلیل ترک رابطه‌ای و شروع رابطه دیگری است و از سوی دیگر، آیا انسان‌ها از طریق زبان و کلمه با هم به ارتباط عمیقی می‌رسند؟ عوامل این نمایش عبارتند از بازیگران؛ مهرنوش بلمه، فرزانه سهیلی، فرهاد تفرشی، محمد روشنی، مریم قلشخانی، جلال عیوضی و مریم امین زاده گوهری طراح صحنه؛ سینا بیلاق بیگی، طراح نور و ...

هشت گروه نمایشی در ارمنستان

۸ گروه نمایش از تهران و شهرهای اراک، کرمان و بیرجند در جشنواره امسال هنرهای اجرایی «هایفست» ارمنستان، حضور خواهند داشت. گروه‌های ایرانی این دوره، نمایش‌های «جاودانگی» کاری از نیما دهقان از تهران، «پسماندگان» به کارگردانی کیوان نخعی از تهران، «گفت امروزینی و فردایی» پس آن فردا» اثری از زهره بهروزی نیا از تهران، «چمدان وسگ ملوس» کاری از آلبرت بیگ جانی از تهران، «مکبث» به کارگردانی افق ایرجی از اراک، «نفرسوم» کاری از احسان خیرمند از کرمان و «عروس خوشه‌های عقاقی» میثم صدرا از بیرجند در ایروان روی صحنه می‌برند. در این دوره ۵۵ نمایش از ۲۰ کشور جهان ۱۰ الی ۱۸ مهرماه ۱۳۹۵ به اجرای نمایش خواهند پرداخت.



نمایش‌های جدید در تئاتر شهر



در تالار اصلی تئاتر شهر نمایش «سردار» به نویسندگی و کارگردانی نادر برهانی مرند از روز چهارم مهر ساعت ۱۹:۳۰ اجرای خود را آغاز می‌کند. در این اثر نمایشی هدایت هاشمی، نسیم ادبی، احمد کاوری، نداکوهی، سید علی صالحی، فریدون محرابی، حسین پاکدل، ناهید مسلمی، میرطاهر مظلومی به عنوان بازیگر حضور دارند. در تالار چهارسو هم نمایش «درباره تصویر از من تجدید نظر کن» اثری از النورادر از روز یکشنبه چهارم مهر ماه ساعت ۲۰:۳۰ با قیمت بلیت ۲۵ هزار تومان و با حضور آرون دشت‌آرای (ایران)، مارین ون هولک (هلند)، آروشا بیگی (ایران)، مالت شولتز (آلمان)، دیبا خاتمی (ایران)، میخائیل بلوس (هلند)، آزاده میرزایی (ایران) و... میزبان دوستداران تئاتر خواهد بود.

«گشت ویژه» به استادیوم آزادی رسید



سریال «گشت ویژه» در ۱۳ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای، به کارگردانی مهدی رحمانی و تهیه‌کنندگی سعید سعدی این روزها در استادیوم آزادی مقابل دوربین رفته است و پخش این سریال از ۱۰ مهرماه از شبکه یک سیما آغاز خواهد شد. در اغلب سکانس‌های این سریال سه پلیس ویژه (حمید گودرزی، شاهد احمدلو و پدram شریفی) حضور دارند و در هر قسمت یک بازیگر به عنوان مهمان در این سریال حاضر خواهد شد. موضوع سریال «گشت ویژه» درباره ماجراهای یک تیم پلیس است که با مسائل و جرائم انتظامی مختلفی روبرو می‌شوند. این تیم متشکل از نیروهای زنده و ورزیده است که در چالش با پرونده‌های پلیسی به رویارویی با آنها می‌پردازند.

ژاله علو راوی «شکرستان» شد

مجموعه جدید «شکرستان» در ۱۰۰ قسمت ۲ دقیقه‌ای با روایت ژاله علو در مرکز صبا تولید می‌شود. سری جدید «شکرستان» به کارگردانی محمدرضا فخرایی زاده و تهیه‌کنندگی جواد فرحانی با موضوع اقتصاد مقاومتی و تولید ملی به زودی از شبکه‌های تلویزیونی به روی آنتن می‌رود. این مجموعه که با تکنیک کات اوت ساخته می‌شود قصد دارد مردم را با کالاهای ایرانی و تولیدات داخلی آشنا کند و سپس به آنها آموزش دهد که برای ایجاد تحول در چرخه اقتصادی کشور از کالاهای ایرانی استفاده کنند. حمید برزگر نگارش فیلمنامه شکرستان جدید را بر عهده دارد.



سریال‌های تلویزیون در ماه محرم



شبکه‌های تلویزیونی در ایام محرم با پخش سه مجموعه مهمان خانه‌های مردم می‌شود. «در قصه‌ها زندگی می‌کنند» عنوان مجموعه تلویزیونی است که از شبکه دو سیما به کارگردانی داود بیدل و تهیه‌کنندگی محمد هادی پروین به روی آنتن می‌رود. سریال «نفس شیرین» به کارگردانی سیامک خواجه وند و با نگارش محمود اصلانی پیرامون موضوع «نفس» و اهدای عضو، برای شیهای دهه اول محرم آماده می‌شود. حضور و نقش شهدای مدافع حرم، امسال از جمله سوژه‌هایی است که شهروز سالمی علمدار آن بوده و قصه‌ای را پیرامون جای خالی شهدای مدافع حرم به روی آنتن می‌برد. «علمدار» به تهیه‌کنندگی زهرا جامی و جعفر موحد سومین مجموعه تلویزیونی برای این ایام است.



والس باریوس در فرهنگسرای نیاوران



رسیتال گیتار حسین درست‌پور با والس باریوس نهم مهرماه ساعت ۲۰ در سالن اصلی فرهنگسرای نیاوران اجرا می‌شود. حسین درست‌پور در این کنسرت ۱۹ قطعه از آثار آهنگسازان بزرگی چون مرتز، باریوس، سور، ویلا لوبوس، تارگا، روزا ناروائز، دفایان، سوبت و ساکی را اجرا می‌کند. درست‌پور درخصوص این اجرا گفت: قدرت تسلط و تمرکز یک نوازنده بر روی ساز می‌تواند احساسات و عواطف درونی وی را به بهترین حالت بیان کند. نوازندگی مجموعه قطعات یک رسیتال نیاز به سال‌ها تلاش و تمرین مکرر دارد و برگزاری رسیتال یک ساز به دلیل هزینه‌های بالا نیازمند حمایت است تا بستر مناسب هم برای نوازنده و هم برای مخاطب به وجود بیاید.

«متفاوت» به بازار موسیقی آمد

آلبوم موسیقی «متفاوت» اثری از گروه «سکوت ۷» منتشر و راهی بازار موسیقی کشور شد. «متفاوت» شامل ۱۱ قطعه در حال و هوای متفاوت قطعات نسبت به یکدیگر به نام‌های «قسمت»، «حس»، «فرقی واسم نمیکند»، «دلنتگم»، «حالم پریشونه»، «خیال انتقام»، و «صدا بزن منو» است. گروه «سکوت ۷» از سه عضو اصلی تشکیل شده است؛ شهریار خسروی دانش آهنگساز و نوازنده گیتار، مسیح خسروی خواننده و فراز خسروی دانش، پیانیست گروه هستند. در این آلبوم میثم مروستی، مرتضی شفیعی، پویا جهانمردی، رضا فدوی نیا (ویول)، امید حاجیلی (ترومپت)، آرمن قیطاسی (فلوت)، و غزل اکیلی (همخوان) نیز در اجرای قطعات به هنرنمایی پرداخته‌اند.



اجرای آوازهای رمانتیک



گروه کُر آوای ماهان با اجرای آوازهای رمانتیک در تالار رودکی به روی صحنه می‌رود. این گروه قطعاتی از آهنگسازان دوره رمانتیک و معاصر (قرن ۱۹ و ۲۰ میلادی) را به صورت آواز گروهی، تک خوانی و دوئت با همراهی پیانو اجرا می‌کند. کلیه قطعات گروه کُر به صورت آکاپلا (بدون همراهی ساز) هستند که اجرای آنها را نیازمند مهارت بیشتر می‌کند. اکثر قطعات در این اجرا که جمعه ۹ مهرماه ساعت ۲۰ به روی صحنه می‌رود به زبان انگلیسی هستند، با این حال چند قطعه نیز به زبانهای آلمانی و فرانسه خواهد بود. در این اجرا محمد حقیقی، پرنیان روحانی، علیرضا بهروزی، فرناز ساحری، بهزاد مظهری، و ... به عنوان خواننده حضور دارند.

چاپ هفتم برای خاطرات بی‌نظیر بوتو



کتاب «دختر شرق» حاوی خاطرات بی‌نظیر بوتو، نخست‌وزیر سابق و رئیس فقید حزب مردم پاکستان است که به قلم خودش به رشته تحریر درآمده است و با ترجمه علیرضا عیاری و توسط انتشارات اطلاعات به چاپ هفتم رسید. او در این کتاب که ۱۷ فصل دارد در زمینه‌های مختلف سخن گفته است: ناآرامی‌های سیاسی، ناملایمات و لحظات غم‌انگیز زندگی و در عین حال پیروزیها و اوقات خوش آن، مبارزات سیاسی و حزبی پدرش، مادرش و خودش، کودتا علیه پدرش و اعدام پدرش، حوادث بعد از آن، زندگی خانوادگی اش، زندگی در تبعید و زندانی شدنهای مادرش، ازدواج با آصف زرداری، و ... بی‌نظیر بوتو کتاب را تقریباً یک‌سال پیش از بازگشت به پاکستان به رشته نگارش درآورد.

رونمایی ۱۰ عنوان کتاب در هفته دفاع مقدس

۱۰ عنوان کتاب شعر گیلکی و پایداری، خاطره نگاری، نقد و پژوهش همزمان با سی و ششمین سالگرد دفاع مقدس در رشت رونمایی شد. ۴۰ عنوان از این آثار در قالب شعر دفاع مقدس منتشر شده است، مجموعه «خوناش گزاره‌های گیلکی»، مجموعه شعرهای «هشت بهار سرخ» و «جام ۶۷» از جمله این آثار است. کتاب «نیایدهایی که باید باشند» و «نقش زنان گیلان در دفاع مقدس» نیز در حوزه آثار پژوهشی دفاع مقدس نگارش شده است. مجموعه خاطرات دفاع مقدس «حباب‌های روشن» و کتاب «سی گفتار از عطر افطار» خاطرات دوران دفاع مقدس ۲ تن از زنان رزمنده و ایثارگر گیلانی از دیگر کتاب‌هایی است که رونمایی شد.



جدیدترین مراثی در مصیبت اهل بیت (ع)



در آستانه فرارسیدن ماه محرم، جدیدترین اثر غلامرضا سازگار، پیرغلام مجلس اباعبدالله الحسین (ع) با عنوان «یک ماه خون گرفته ۱۰» از سوی مؤسسه هلال روانه بازار کتاب شد. این اثر دربردارنده سروده‌های منتشر نشده شاعر مرتبط با ایام ماه‌های محرم و صفر است که در ادامه دیگر مجموعه‌ها به چاپ رسیده است. دهمین مجلد از مجموعه «یک ماه خون گرفته» در بردارنده مراثی و سروده‌هایی در رثای خاندان اهل بیت (ع) و وقایع پس از کربلاست. از جمله این موارد می‌توان به مصائب شام، حضرت رقیه (س)، روز عاشورا و ... اشاره کرد. از جمله ویژگی‌های اشعار این مجموعه استناد به احادیث و روایات معتبر تاریخی در خصوص اهل بیت (ع) و واقعه عاشورا است.



مراسم رونمایی از آلبوم «طریق عشق»



هفتمین نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس



نمایش ایتالیایی «بیست هزار فرسنگ زیر دریا» به کارگردانی پینو دی بودو در تئاتر باران



اختتامیه جشنواره چهل چراغ - تندیس بهترین بازیگر زن به مریلا زارعی



مراسم تجلیل از نیم قرن فعالیت هنری جمشید مشایخی در سینمای ایران



نمایش بازسازی واقعه غدیر خم در تهران

ویژه نامه فرهنگ و هنر خبرگزاری صدا و سیما



دبیر ویژه نامه: بهناز قدسی
طراح گرافیک و صفحه آرا: مهسا مسعودیان

<http://www.iribnews.ir>



نوزدهمین جشنواره تئاتر استانی قزوین